教 私 第 １ ６ ８ ６号

平成３０年６月１日

各私立幼稚園・認定こども園設置者 様

大阪府教育庁私学課長

免許状更新講習の修了確認状況等調査について（依頼）

標記について、文部科学省初等中等教育局教職員課から、調査依頼がありましたので、

下記により回答をお願いします。

記

１ 調査対象

私学助成の私立幼稚園、施設型給付の私立幼稚園、幼稚園型認定こども園、

幼保連携型認定こども園

２ 回答様式

  ・別添２「調査票」

調査票は、大阪府ホームページ（幼稚園への通知・照会）からダウンロードしてください。

    http://www.pref.osaka.jp/shigaku/youchien/tuuchi.html

３ 回答上の注意

  ・別添１の記入要領に従って回答してください。

・特に、別添２調査票のＥ欄については、記入要領を参照のうえ、失効していない者を失効

した者に含まないよう、注意してください（例年、誤りが多い項目です。）

 なお、Ｅ欄に回答があった場合、追って該当者の状況について追加調査を実施します。

・該当者がいない場合、回答は不要です。期限までに回答がない場合は、「該当者なし」

として取り扱わせていただきます。

４ 回答方法

大阪府ホームページ（幼稚園への通知・照会）のインターネット申込みより調査票を送付

してください。

５ 回答期限

平成３０年６月２０日（水）

大阪府教育庁私学課

幼稚園振興ｸﾞﾙｰﾌﾟ 川田

TEL：06-6210-9273（内線 4860）

http://www.pref.osaka.jp/shigaku/youchien/tuuchi.html